PAGE

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___ 2020 года

№ __
г. Тара
О внесении изменений в постановление Администрации Тарского муниципального района от 14.04.2017 № 153 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию»

В целях приведения административного регламента в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020         № 254-ФЗ «Об особенностях регулирования отдельных отношений в целях модернизации и расширения магистральной инфраструктуры и о внесении изменений в отдельные законодательные акты российской федерации»,  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация Тарского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию», утвержденный постановлением Администрации Тарского муниципального района Омской области от 14.04.2017 № 153, следующие изменения:

1.1.
В пункте 22 подраздела 6 раздела 2:

а)
подпункт 2) исключить;
б)
в подпункте 3) слова «документ, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации» заменить словами «акт, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации (в части соответствия проектной документации требованиям, указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса РФ)».
1.2.
В пункте 24 подраздела 7 раздела 2 в подпункте 4) после слов «реконструированного объекта капитального строительства» дополнить словами «указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса РФ».

2.
Организационно-кадровому отделу Администрации Тарского муниципального района Омской области опубликовать настоящее постановление в «Официальном бюллетене органов местного самоуправления Тарского муниципального района» и в десятидневный срок со дня вступления в силу настоящего постановления обеспечить его размещение в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на сайте органов местного самоуправления Тарского муниципального района по адресу: «tarsk.omskportal.ru».

3.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела архитектуры Администрации Тарского муниципального района Аверьянова А.В.

Глава муниципального района

         Е.Н. Лысаков
Согласовано

исполнитель